
№ 10 (266)
16 марта
2022 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 10 16 марта 2022г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

16 марта 2022 года				    г. Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края

Публичные слушания назначены: Решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 10.02.2022 г. № № 7 «О назна-
чении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в 
Устав Петровского городского округа Ставропольского края».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О 
внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольско-
го края».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоянная 
комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольско-
го края по законодательству, местному самоуправлению, правопорядку, ка-
зачеству и межэтническим отношениям.

Проект право-
вого акта или 

вопросы, 
вынесенные на 

обсуждение

Предложения и рекомендации экспертов и участников

Наименование 
проекта или 

формулировка 
вопроса

Текст предложения, рекомендации

Проект 
решения Со-

вета депутатов 
Петровского 
городского 

округа Ставро-
польского края 
«О внесении 
изменений в 

Устав Петров-
ского город-
ского округа 

Ставропольско-
го края»

Рекомендовать депутатам Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края принять проект 
решения Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Пе-
тровского городского округа Ставропольского края», в ре-
дакции предложенной председателем Совета депутатов Пе-
тровского городского округа Ставропольского края с учетом 
следующих поправок:
1. Проект решения Совета депутатов Петровского город-

ского округа Ставропольского края «О внесении изменений 
в Устав Петровского городского округа Ставропольского 
края» (далее-решение) дополнить пунктом 1.1. следующего 
содержания:
«1.1. Статью 10 дополнить пунктом 47 следующего содер-

жания:
47) обеспечение выполнения работ, необходимых для соз-

дания искусственных земельных участков для нужд город-
ского округа в соответствии с федеральным законом;
2. Пункты 1.1-1.2 считать соответственно пунктами 1.2-1.3;
3. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. В пункте 16 части 2 статьи 29 слова «, правил земле-

пользования и застройки» исключить;
4. Пункт 1.3. считать соответственно пунктом 1.5;
5. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. В части 1 статьи 47:
1.6.1. в пункте 3 слова «разработка генерального плана 

городского округа, правил землепользования и застройки» 
заменить словами «разработка генерального плана город-
ского округа, утверждение правил землепользования и за-
стройки»;
1.6.2. пункт 72 изложить в следующей редакции:
72) обеспечение выполнения работ, необходимых для соз-

дания искусственных земельных участков для нужд город-
ского округа в соответствии с федеральным законом;
1.6.3. Пункт 72 считать соответственно пунктом 73».

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
на обсуждение проект решения Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского 
городского округа Ставропольского края» и рекомендовать депутатам Со-
вета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края проект 
решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Став-

ропольского края» принять в редакции предложенной председателем Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края с учетом 
внесенных поправок.

Председательствующий 
на заседании
И.И. Касич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

11 марта 2022 года		        г.Светлоград 		  № 17

О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и 
обсуждения вопросов внесения в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края инициативного проекта «Замена теневых на-
весов в МКДОУ ДС № 7 «Колосок» с. Благодатное» 

Рассмотрев заявление инициаторов инициативного проекта от 25.02.2022 
вх. № 04-Л/01-27, в соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
03.06.2021 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке назначения 
собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотре-
ния и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Петровском 
городском округе Ставропольского края», Совет депутатов Петровского го-
родского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан по инициативе инициативной группы 
граждан села Благодатное Заборовской Е.П., Лебедевой В.С., Лещевой 
Н.А., Малышевой А.И, Паранян Е.В.. в целях рассмотрения и обсужде-
ния вопросов внесения в администрацию Петровского городского округа 
Ставропольского края инициативного проекта «Замена теневых навесов в 
МКДОУ ДС № 7 «Колосок» с. Благодатное» (далее – инициативный проект, 
инициаторы инициативного проекта):
1) дата, время, место проведения собрания граждан: 
18 марта 2022 года, 
10:00 часов, 
Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Советская,  
36, здание МКУК «Дом культуры села Благодатное»;
2) способ проведения собрания граждан: 
очный.
2. Рекомендовать инициаторам инициативного проекта оповестить населе-

ние улиц с. Благодатное, Петровского района Ставропольского края о дате, 
времени и месте проведения собрания, о вопросе, предлагаемом к рассмо-
трению на собрании граждан, через средства массовой информации и (или) 
другими доступными способами заблаговременно, но не менее чем за пять 
дней до проведения собрания граждан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
В.О.Лагунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11 марта 2022 года		      г. Светлоград		  № 18

О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и 

Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края ут-
вердить его.

Председательствующий
В.Н.Черниговский

ПАМЯТКА 
по соблюдению мер антитеррористической безопасности на территории 

Петровского городского округа Ставропольского края. 

УВАЖАЕМЫЕ жители и гости Петровского городского округа Ставро-
польского края!

Будьте бдительны во время массовых мероприятий, поездок в транспор-
те. Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные сумки, 

пакеты, свёртки, детские игрушки и другие бесхозные предметы. Если вы 
обнаружили забытую или бесхозную вещь, не пытайтесь заглянуть, про-

верить на ощупь. Не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте, не пинайте 
ногами – в ней может находиться взрывное устройство.

Антитеррористическая безопасность

ТЕРРОРИЗМ

Терроризм это совершение взрыва, поджога или иных действий, создающих 
опасность гибели людей, причинения значительного имущественного 
ущерба либо наступление иных общественно - опасных последствий, если 
эти действия совершены в целях нарушения общественной безопасности, 
устрашения населения, либо оказание воздействия на принятие решений 
органами власти, а так же угроза совершения указанных действий в тех же 
целях.
По борьбе с терроризмом  выработаны рекомендации, которые позволяют 

гражданам правильно ориентироваться и действовать в экстремальных 
чрезвычайных ситуациях.

Обнаружение подозрительно предмета, который может оказаться 
взрывным устройством

В последнее время отличаются случаи обнаружения гражданами 
подозрительных предметов, которые могут оказаться взрывными 
устройствами. Подобные предметы обнаруживают в транспорте, на 
лестничных площадках, около дверей квартир, в учреждениях и в 
общественных местах.
Если обнаруженный предмет не должен как вам кажется, находится «в этом 

месте и в это время», не оставляйте этот факт без внимания. Обнаружив 
забытую и бесхозную вещь в общественном месте, опросите людей, рядом 
находящихся.
Постарайтесь установить, чья она или кто ее оставил. Если хозяин не 

установлен, немедленно сообщите о находке в отдел МВД по Петровскому 
городскому округу Ставропольского края или в ЕДДС Петровского 
городского округа Ставропольского края по единому номеру 112. Обнару-
жив подозрительный предмет в подъезде своего дома, опросите соседей, 
возможно, он принадлежит им. Если владелец не установлен – немедленно 
сообщите о находке в ОМВД по Петровскому городскому округу Ставро-
польского края по проводному телефону номер 02, по мобильной сети номер 
102. При обнаружении подозрительного предмета в учреждении, немедлен-
но сообщите о находке администрации данной организации.
 
Во всех перечисленных случаях:
· не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте находку.
· зафиксируйте время обнаружения находки.
· постарайтесь сделать так, чтобы люди отошли как можно дальше от 

опасной находки.
· обязательно дождитесь прибытия оперативно - следственной группы.
· не забывайте, что вы являетесь самым важным очевидцем.
Внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. 
В качестве камуфляжа для взрывных устройств используются обычные 

бытовые предметы: сумки, пакеты, свертки, коробки, игрушки и т.д.

Получение информации об эвакуации

Получив сообщение от представителей властей или правоохранительных 
органов о начале эвакуации, соблюдайте спокойствие и четко выполняйте 
их команды.
Находясь в квартире, выполняйте следующие действия:
· возьмите личные документы, деньги и ценности.
· отключите электричество, воду и газ.
· окажите помощь в эвакуации пожилых и тяжело больных людей.
· обязательно закройте входную дверь на замок - это защитит квартиру от
возможного проникновения мародеров.
      Не допускайте паники, истерик и спешки. Помещение покидайте 

организованно. Возвращайтесь в покинутое помещение только с разрешения 
ответственных лиц.

Поступление угрозы по телефону

В настоящее время телефон является основным каналом поступления 
сообщений, содержащих информацию о заложенных взрывных устройствах, 
о захвате людей в заложники, вымогательстве и шантаже. Звонки с 
угрозами могут поступить лично вам и содержать, например, требования 

выплатить значительную сумму денег. Если вам на телефон уже раньше 
поступали подобные звонки или у вас есть основания считать, что они могут 
автоматически определить номера (АОН) и звукозаписывающее устройство.
При отсутствии звукозаписывающей аппаратура и АОНа значительную 

помощь правоохранительным органам окажут следующие действия:
· постарайтесь дословно запомнить разговор и зафиксировать его на бумаге.
· по ходу разговора отметьте пол и возраст звонившего, особенности его 

(ее) речи.
· голос (громкий или тихий, низкий или высокий).
· темп речи (быстрый или медленный).
· произношение (отчетливое, искаженно с заиканием).
· мера речи (развязанная, с издевкой).
· обязательно отметьте звуковой фон (шум автомашин, или 

железнодорожного транспорта, звук теле - или радиоаппаратуры, голоса, 
другое).
· отметьте характер звонка - городской или междугородний.
· обязательно зафиксируйте точное время начала разговора и его 

продолжительность.
Не бойтесь запугиваний преступников, по окончании разговора немедленно 

сообщите о нем в правоохранительные органы. Если есть опасения, что 
ваш телефон прослушивают преступники – перезвоните с другого номера. 
Практика показывает, что сокрытие фактов подобных угроз значительно 
осложняет положение и способствует безнаказанному совершению 
преступления.
Кроме угроз, выдвигаемых по телефону лично вам, преступники могут 

использовать ваш номер телефона для сообщения информации, которую 
вы должны будете незамедлительно передать по единому номеру 112 и в 
правоохранительные органы по проводному телефону номер 02, по мобиль-
ной сети номер 102..

Поступление угрозы в письменном виде

Угрозы в письменной форме могут поступать к вам как по почте, так и 
различного рода анонимных материалах (записках, подписях, информации 
на дискете). После поступления такого документа обращайтесь с ним 
максимально осторожно. Постарайтесь не оставлять на нем отпечатков своих 
пальцев. Не мните документ, не делайте на нем пометок. По возможности  
уберите в чистый полиэтиленовый пакет и поместите в отдельную жесткую 
папку. 
Сохраните все: 
сам документ с текстом, любые вложения, конверт и упаковку, ничего 

не выбрасывайте. Не расширяйте круг лиц, ознакомленных с содержание 
документа.

Захват в заложники

Любой человек по стечению обстоятельств может оказаться заложником у 
преступников. При этом они, преступники, могут добиваться достижения 
политических целей, получение выкупа и т. Во всех случаях ваша жизнь 
становится предметом торга для террористов. Захват может произойти в 
транспорте, в учреждении, на улице, в квартире.
Если вы оказались заложником, рекомендуется придерживаться следующих 

правил поведения:
· не допускайте действий, которые могут спровоцировать нападающих к 

применению оружия и привести к человеческим жертвам.
· переносите лишения, оскорбления и унижения, не смотрите в глаза 

преступникам, не ведите себя вызывающе.
· при необходимости выполните требования преступников, не противоречьте 

им, не рискуйте жизнью окружающих и своей собственной, старайтесь не 
допускать истерик и паники
· на совершение любых действий (сесть, встать, попить, сходить в туалет) 

спрашивайте разрешения.
· если вы ранены, постарайтесь не двигаться, этим вы сократите потерю 

крови.
· помните: ваша цель остаться в живых.
Будьте внимательны, постарайтесь запомнить приметы преступников, 

отличительные черты их лиц, одежды, имена, возможные шрамы и 
татуировки, особенности речи и манеры поведения, тематику разговоров и т. 
Во время проведения спецслужбами операции по вашему освобождению 

неукоснительно соблюдайте следующие требования:
· лежите на полу лицом вниз, голову закройте руками и не двигайтесь.
· ни в коем случае не бегите навстречу сотрудникам спецслужб или от них, 

так как они могут принять вас за преступника.
· если есть возможность, держитесь подальше от проемов дверей и окон.
Если вам станет известно о готовящемся или совершаемом преступлении, 

немедленно сообщите об этом в территориальные органы ФСБ или МВД по 
месту жительства  и по единому номеру 112.

Председатель антитеррористической
комиссии   Петровского  городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=0F96F7D27F2D1230F9A56108144B3695FB542D512486B119D151418B07CBE951168C5ECE95841556DCAA8B65734226D51F770D44ED6410C2e6M1G
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=0F96F7D27F2D1230F9A56108144B3695FB542D512486B119D151418B07CBE951168C5ECE95841556DCAA8B65734226D51F770D44ED6410C2e6M1G


Вестник Петровского городского округа № 10 16 марта 2022г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1016 марта 2022г.
обсуждения вопросов внесения в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края инициативного проекта «Благоустройство тер-
ритории, прилегающей к спортивному залу села Благодатное» 

Рассмотрев заявление инициаторов инициативного проекта от 25.02.2022 
вх. № 03-P/01-27 в соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
03.06.2021 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке назначения 
собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотре-
ния и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Петровском 
городском округе Ставропольского края», Совет депутатов Петровского го-
родского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан по инициативе инициативной группы граж-
дан села Благодатное Беда В.А., Вертелецкой М.С., Зайцева С.Н., Колосовой 
Е.М., Рыжевского Е.Н. в целях рассмотрения и обсуждения вопросов вне-
сения в администрацию Петровского городского округа Ставропольского 
края инициативного проекта «Благоустройство территории, прилегающей к 
спортивному залу села Благодатное» (далее – инициативный проект, иници-
аторы инициативного проекта):
1) дата, время, место проведения собрания граждан: 
18 марта 2022 года, 
10 часов 30 минут, 
Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Советская, 
36, здание МКУК «Дом культуры села Благодатное»;
2) способ проведения собрания граждан: 
очный.
2. Рекомендовать инициаторам инициативного проекта оповестить населе-

ние улиц с. Благодатное, Петровского района Ставропольского края о дате, 
времени и месте проведения собрания, о вопросе, предлагаемом к рассмо-
трению на собрании граждан, через средства массовой информации и (или) 
другими доступными способами заблаговременно, но не менее чем за пять 
дней до проведения собрания граждан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
В.О.Лагунов

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 131 от 07.02.2022г. Начало опу-
бликовано в предыдущих номерах газеты «Вестник 
Петровского городского округа».

Приложение 117
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 118
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 119
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

15 декабря 2021 года				    г.Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 22.11.2021 г. № 135 «О назначе-
нии публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края «О бюджете Петровского го-
родского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов»

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края о 
бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоянная 
комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольско-
го края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

Проект правового акта 
или вопросы, вынесенные 

на обсуждение
Предложения и рекомендации экспертов и 

участников

№ 
п/п

Наименование проекта 
или формулировка 

вопроса
№ 
п/п Текст предложения, рекомендации

1

пр
ое

кт
 р

еш
ен

ия
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

П
ет

ро
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Ст

ав
ро

по
ль

ск
ог

о 
кр

ая
 «

О
 б

ю
дж

ет
е 

П
ет

ро
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ст
ав

ро
по

ль
ск

ог
о 

кр
ая

 н
а 

20
22

 го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
3 

и 
20

24
 го

до
в

1.1

Предложены поправки:
1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей ре-

дакции:
«1. Утвердить основные характеристики 

бюджета Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее - местный бюд-
жет) на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов:
- общий объем доходов местного бюджета на 

2022 год в сумме 2 265 516,21 тыс. рублей, на 
2023 год – 2 243 253,66 тыс. рублей и на 2024 
год – 2 231 316,67 тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюдже-

та на 2022 год в сумме 2 288 530,67 тыс. ру-
блей, на 2023 год – 2 258 527,50 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 24 436,31 тыс. рублей и на 2024 год – 
2 243 257,42 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 48 654,58 тыс. 
рублей;
- дефицит местного бюджета на 2022 год в 

сумме 23  014,46 тыс. рублей, на 2023 год – 
15 273,84 тыс. рублей, на 2024 год – 11 940,75 
тыс. рублей.
Утвердить источники финансирования дефи-

цита местного бюджета и погашения долго-
вых обязательств Петровского городского 
округа Ставропольского края на 2022 год 
согласно приложению 1 к настоящему Реше-
нию и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 2 к настоящему Реше-
нию.
2. Учесть в составе доходов местного бюдже-

та межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Ставропольского края, на 2022 
год в сумме 1 683 364,60 тыс. рублей, на 2023 
год в сумме 1 648 616,10 тыс. рублей и на 2024 
год в сумме 1 682 171,45 тыс. рублей.».
2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить общий объем бюджетных ас-

сигнований на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2022 год в сумме 
486 734,95 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
519 707,94 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
551 159,32 тыс. рублей.».
3. В пункте 8 цифры «45 961,39» заменить 

цифрами «90 057,91».
4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 из-

ложить в новой редакции.

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
проект решения и рекомендовать депутатам Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края утвердить бюджет Петровского го-
родского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов

Председательствующий
Н.Н.Пальцев

Заключение о результатах публичных слушаний

17 февраля 2021 года				    г.Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края

Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 04.02.2021 г. № 5 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в страте-
гию социально-экономического развития Петровского городского округа 
Ставропольского края до 2035 года, утвержденную решением Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставропольского края от 14.12.2018 
№ 196»

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения Со-
вета депутатов Петровского городского округа Ставропольского о внесении 
изменений в стратегию социально-экономического развития Петровского 
городского округа Ставропольского края до 2035 года

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоянная 
комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольско-
го края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

Проект правового акта или вопросы, вынесенные на 
обсуждение

Предложения и реко-
мендации экспертов и 

участников

№
п/п

Наименование проекта или формулировка во-
проса

№
п/п

Текст предложе-
ния, рекоменда-

ции

1

проект решения Совета депутатов Петровско-
го городского округа Ставропольского края «О 
внесении изменений в стратегию социально-эко-
номического развития Петровского городского 
округа Ставропольского края до 2035 года, ут-
вержденную решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 
14.12.2018 № 196»

1.1 Отсутствуют

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
проект решения и рекомендовать депутатам Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края внести изменения в стратегию со-
циально-экономического развития Петровского городского округа Ставро-
польского края до 2035 года

Председательствующий
В.Н. Черниговский

Заключение
о результатах публичных слушаний

18 мая 2021 года					     г.Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 28.04.2021 г. № 42 «О назначе-
нии публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета 
Петровского городского округа Ставропольского края за 2020 год».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения Со-
вета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «Об 
исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 
за 2020 год».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоянная 
комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольско-
го края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

Проект правового акта или вопросы, 
вынесенные на обсуждение

Предложения и рекомендации экс-
пертов и участников

№
п/п

Наименование проекта или фор-
мулировка вопроса

№
п/пТекст предложения, рекомендации

1

проект решения Совета депутатов 
Петровского городского округа 
Ставропольского края «Об испол-
нении бюджета Петровского го-
родского округа Ставропольского 
края за 2020 год»

1.1

одобрить представленный проект 
решения и рекомендовать депу-
татам утвердить отчет об испол-
нении бюджета Петровского го-
родского округа Ставропольского 
края за 2020 год

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
на обсуждения проект решения Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета Петровского город-
ского округа Ставропольского края за 2020 год» и рекомендовать депутатам 

file://serv/%d0%a0%d0%90%d0%91%d0%9e%d0%a2%d0%90/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2021/%d0%9f%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d1%87%d0%bd%d1%8b%d0%b5%20%d1%81%d0%bb%d1%83%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f/15.12.2021%20%d0%b3/consultantplus://offline/ref=3994F8E7DFF4CDB9873F1F1086053824C562EB449761D4BF522BFD9392F99D277C9FEE770DDDED6F3BA7EBF4A7b7P 
file://serv/%d0%a0%d0%90%d0%91%d0%9e%d0%a2%d0%90/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2021/%d0%9f%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d1%87%d0%bd%d1%8b%d0%b5%20%d1%81%d0%bb%d1%83%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f/15.12.2021%20%d0%b3/consultantplus://offline/ref=FFCA38EB3A564DDEFB23FCC15D8012FACDA2A5B728853D802D5F2565DAB122B4E1798A476A5749AD4C722B4FxFP 


Вестник Петровского городского округа № 1016 марта 2022г. 3Вестник Петровского городского округа № 10 16 марта 2022г.6
Приложение 120

к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 121
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 122
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 123
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 132
к постановлению администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022г. № 131

Приложение 133
к постановлению администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 07 февраля 2022 

г. № 131

Приложение 134
к постановлению администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022г. № 131

Приложение 135
к постановлению администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края  от 07 февраля 

2022г. № 131



Вестник Петровского городского округа № 10 16 марта 2022г.4 Вестник Петровского городского округа № 1016 марта 2022г. 5

Приложение 124
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 125
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 126
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 127
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 128
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 129
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 130
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022 г. № 131

Приложение 131
к постановлению администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 07 февраля 

2022г. № 131


